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پیشرفت ۸۰ درصدی احداث 
زیرگذر کوی راه حق محور 

اصفهان – بهارستان
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان اصفهان 
گفــت: پروژه احداث زیرگذر کوی راه حق در محور اصفهان 
– بهارســتان ۸۰ درصد پیشرفت داشــته است. به گزارش 
ایمنا، فرزاد دادخواه با اشاره به پروژه‌های ابنیه فنی محورهای 
شهرستان شاهین‌شهر در نیمه نخست سال جاری اظهار کرد: 
زیرگذر دو دهانه گلدیس در محور آزادگان با اعتباری بالغ بر 
۱۶۰ میلیارد ریال، ۸۰ درصد پیشــرفت، اجرای دستک‌های 
زیرگذر کمربندی میمه و دستک‌های پل‌های اذان - لایبید 
و دو دســتگاه پل لوله‌ای شهرستان شاهین شهر و میمه با 
۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار، ۹۰ درصد پیشرفت و اجرای آبرو در 
سه‌راهی مهردشت - علویجه نیز با ۸۰ میلیارد ریال اعتبار، ۱۰ 
درصد پیشرفت داشته است. او افزود: ابنیه‌ی زیرگذر ورودی 
پشتیبانی سپاه واقع در اتوبان معلم شهرستان شاهین شهر نیز 
با هزینه‌ای بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال در نیمه نخســت سال 
جاری تکمیل شــد. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اســتان اصفهان با بیان اینکه احداث زیرگذر کوی راه حق 
در محور اصفهان – بهارســتان با حدود ۳۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت داشته‌است؛ تشریح کرد: در 
محدوده زردنجان نیز تکمیل سازه پل تقاطع راه آهن با ۲۰ 
درصد پیشرفت و ساخت ۵۰ عدد باکس بتنی پیش ساخته 
با ۶۹ درصد پیشــرفت؛ به ترتیب با ۲۶۰ و ۲۲۰ میلیارد ریال 
اعتبار در حال اجرا است. دادخواه تصریح کرد: در شهرستان 
سمیرم نیز پروژه‌های تعمیر و تنقیه و تعریض و احداث پل‌های 
شهرستان با پیشرفت ۳۰ درصدی و ۴ میلیارد ریال اعتبار، پر 
کردن و نصب گابیون با سنگ لاشه به صورت نما چین سطح 
شهرستان با پیشرفت ۳۱ درصدی و ۴۰ میلیارد ریال اعتبار و 
احداث، تعریض، تعمیر و تنقیه پل‌های شهرستان با پیشرفت 
۲۱ درصدی و ۱۱ میلیارد ریال اعتبار در دستور کار قرار دارد. 
همچنین پروژه ساخت و نصب پل خرپایی کهنگان با اعتبار 
۱۵۰ میلیارد ریال و ســاخت پل تنگ خشک با اعتبار ۲۱۰ 
میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. او خاطر نشان کرد: اجرای 
پروژه احداث زیرگذر منظریه شهرستان شهرضا با اعتبار ۲۱۰ 
میلیارد ریالی در پایان مهر ۱۴۰۳، ۹۰ درصد پیشرفت داشته 
است و احداث چاه پمپاژ آب زیرگذر کهروئیه این شهرستان 
نیز با ۳.۵ میلیارد ریال اعتبار ۹۰ درصد پیشرفت داشته است. 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان اصفهان در 
خصوص پروژه‌های فعال شهرستان نجف‌آباد در شش ماهه 
ابتدای ســال جاری بیان کرد: نصــب ۳۳ عدد باکس بتنی 
پیش‌ساخته پروژه زیرگذر رحمت آباد با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال 
و ۷۵ درصد پیشرفت در حال اجرا می‌باشد و نیازمند جابجایی 
تأسیسات مجاور جهت تکمیل است. دادخواه ادامه داد: احداث، 
تعریض، تعمیر و تنقیه پل‌ها در شهرستان دهاقان با ۱۶ میلیارد 
ریال اعتبار، ۹۰ درصد پیشرفت و در شهرستان مبارکه نیز با 
۱۱ میلیارد ریال اعتبار، ۴۰ درصد پیشرفت داشته‌است. او با 
اشاره وضعیت پیشرفت پروژه‌های ابنیه فنی اداره‌کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای در سایر شهرستان‌های استان تشریح 
کرد: در شهرستان برخوار احداث دیوار حائل و تکمیل زیرگذر 
شــالباف، با ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار تکمیل شده‌اســت. در 
شهرستان خمینی‌شهر ساخت و نصب ۳۶ عدد باکس بتنی 
جهت اجرای زیرگذر اصغرآباد با ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار و ۹۰ 
درصد پیشرفت؛ در شهرستان چادگان نصب ۱۴ عدد باکس 
بتنی زیرگذر کمیتک، با ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار و ۸۵ درصد 
پیشرفت؛ در شهرستان اردستان احداث پل نهوج، با ۲۹ میلیارد 
ریال اعتبار و ۶۰ درصد پیشــرفت؛ در شهرستان فلاورجان 
ساخت ۸ عدد تیر بتنی ۶ متری زیرگذر روستای خیرآباد، با 
۸ میلیارد ریال اعتبار و ۹۰ درصد پیشرفت؛ در شهرستان نطنز 
تکمیل ابنیه فنی محور ابیانه با ۳۳ میلیارد ریال اعتبار و ۸۰ 
درصد پیشرفت؛ در شهرستان فریدون‌شهر تعمیرات ابنیه فنی 
شهرستان با ۲۰ میلیارد ریال اعتبار و ۷۰ درصد پیشرفت؛ در 
شهرستان آران و بیدگل تعریض پل سفیدشهر با ۲۵ میلیارد 

ریال اعتبار و ۱۰ درصد پیشرفت در حال اجرا است.

تمرکز جشنواره »امتنان از 
نخبگان جامعه کار و تولید« بر 

کیفیت است
معــاون فرهنگی اجتماعی اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اصفهان گفت: تاکید و تمرکز اصلی سی و ششمین 
جشنواره »امتنان از کارگران و گروه‌های کار نخبه و واحدهای 
نمونه« بر ارائه طرح‌های با کیفیت و هدفمند است. مهدی 
کریمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: جشنواره امتنان 
از نخبگان جامعه کار و تولید یکی از قدیمی‌ترین و مهمترین 
برنامه‌های سالانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که 
در ۲ مرحله اســتانی و ملی و در سه بخش صنعت، خدمات 
و کشــاورزی برگزار می‌شود. او ادامه داد: طرح‌های مشترک 
نخبگان جامعه کار و تولید با پارک‌های علم و فناوری، مراکز 
علمی و دانشگاه‌ها در بخش تحصیلات تکمیلی از اهمیت 
ویژه‌ای در این دوره از جشــنواره به‌ویژه در مرحله اســتانی 
اصفهان برخوردار است. معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان اظهار داشــت: تیم‌های 
داوری این جشــنواره متشکل از اســتادان دانشگاه و بسیج 
اساتید و کارشناسان اداره‌های مرتبط از جمله جهاد کشاورزی، 
صنعت، معدن و تجارت و فنی و حرفه ای هســتند. کریمی 
بر ضرورت معرفی برترین‌های بخش کار و تولید به جامعه 
تاکید و اضافه کرد: اصفهان همواره یکی از استان‌های برتر 
در جشــنواره امتنان بوده است و برخی از برگزیدگان ملی از 
این خطه هستند. او خاطرنشان کرد: حدود پنج هزار کارگر، 
گروه‌ کاری و واحد نمونه استان اصفهان سال گذشته در این 
جشنواره شرکت کردند. کریمی اظهار کرد: متقاضیان شرکت 
در ســی و ششمین جشنواره امتنان می‌توانند در سه بخش 
اقتصادی صنعت، خدمات و کشاورزی ثبت نام کنند و افراد 
برتر پس از بررسی مدارک و مستندات در مراسمی در هفته 

کارگر تجلیل خواهند شد. 

فـولاد،  جهانـی  انجمـن  گـزارش  آخریـن  براسـاس 
سـپتامبر ۲۰۲۴ میالدی )۱۱ شـهریور تـا ۹ مهـر ۱۴۰۳( 
تولیـد فـولاد خـام ایـران به یـک میلیـون و ۵۰۰ هـزار تن 
رسـید کـه با توجه بـه تولید یک میلیـون و ۴۰۰ هـزار تنی 
مـاه قبل نشـانه‌هایی از بازگشـت تولیـد به پیـش از اعمال 

محدودیت‌هـای برقـی مشـاهده می‌شـود.
بـه گزارش ایرنـا و بنا بر اعلام »انجمـن جهانی فولاد« 
دربـاره میـزان تولیـد جهانـی فـولاد خـام در مـاه سـپتامبر 
۲۰۲۴ میالدی )۱۱ شـهریور تـا ۹ مهـر ۱۴۰۳( کـه بـه 
تازگی منتشـر شده، حاکیسـت ایران در نهمین ماه میلادی 
امسـالیک میلیـون و ۵۰۰ هزار تـن و در مجموع ۲۱ میلیون 
و ۳۰۰ هـزار تـن فـولاد خـام از ابتـدای ۲۰۲۴ تولیـد کرده 
اسـت که ۳.۱ درصد نسـبت به مدت مشـابه در سال ۲۰۲۳ 
کاهـش داشـته اسـت و کشـورمان مانند بیشـتر مـاه های 
سـال میلادی جـاری در رتبه دهمین فولادسـاز برتر جهان 

قـرار گرفت.
هرچنـد مـاه مِـه ۲۰۲۴ )۱۲ اردیبهشـت تـا ۱۱ خـرداد 
۱۴۰۳(، ایـران بـرای نخسـتین بار در سـال جـاری میلادی 
موفـق شـد بـا تولیـد ماهانه سـه میلیـون و ۳۰۰ هـزار تن 
و بـا رشـد نقطـه بـه نقطـه ۲.۱ درصـدی و افزایـش ۹.۱ 
درصـدی در پنـج ماهه اول ۲۰۲۴ نسـبت بـه ۲۰۲۳ از نظر 
تولیـد ماهانـه در رتبـه هفتم برتریـن فولادسـازان جهان و 
بالاتـر از کشـورهای آلمـان، ترکیـه و برزیل قـرار بگیرد اما 
در مـاه ژوئـن امسـال )۱۲ خـرداد تـا ۱۰ تیر( بدلیـل اعمال 
محدودیـت های برقی، صنعـت فولاد با کاهـش ۷۰۰ هزار 
تنـی نسـبت بـه ماه قبـل تنهـا ۲ میلیـون و ۶۰۰ هـزار تن 
فـولاد خـام تولید کرد و ایـن کاهش روند در مـاه های گرم 
سـال ادامـه پیدا کرد اما در سـپتامبر )۱۱ شـهریور تا ۹ مهر 
۱۴۰۳( بـا تولید ۱.۵ میلیون تن نشـانه هایی از بازگشـت به 

شـرایط مطلوب پدیدار گشـته اسـت.
«انجمـن جهانـی فـولاد« در بـاره میزان تولیـد جهانی 
فـولاد خـام در مـاه سـپتامبر۲۰۲۴ میالدی خاطـر نشـان 
کـرد: تولیـد جهانی ایـن محصول راهبـردی در ایـن ماه در 
کل جهـان بـه ۱۴۳ میلیـون و ۶۰۰ هزار تن رسـید که ۴.۷ 
درصد نسـبت به همین ماه در سـال ۲۰۲۳ کاهش داشـت.

ایـن سـند که بـر اسـاس اطلاعـات گـزارش شـده ۷۱ 
کشـور تولیدکننـده فـولاد بـه این انجمـن گردآوری شـده 
اسـت، نشـان می‌دهـد کـه برغـم افزایـش تولیـد ۹ ماهـه 
منتهـی بـه پایان سـپتامبر امسـال نسـبت بـه دوره مشـابه 
سـال قبـل در سـه کشـور هنـد، آلمـان، ترکیـه و برزیـل و 
میـزان تولیـد در این مـدت در مورد بقیه فولادسـازان عمده 

جهانـی از جملـه ایـران منفـی بوده اسـت.
براسـاس اطلاعـات این گـزارش، تولیـد ۹ مـاه ابتدایی 
امسـال در کشـورهای هند، آلمان، ترکیـه، برزیل به ترتیب 
۵.۸، ۴.۰، ۱۳.۸، ۴.۴ درصد افزایش نسـبت به ۹ ماه ابتدایی 
پارسـال داشـته و در ۶ کشـور دیگـر از شـامل چیـن، ژاپن، 
آمریـکا، روسـیه و کـره جنوبـی و ایـران بـه ترتیـب ۳.۶، 
۳.۲، ۱.۶، ۵.۵، ۴.۶ و ۳.۱ درصـد کاهـش داشـته اسـت کـه 
کمتریـن میزان کاهـش در این مدت در میان این ۶ کشـور 

مربـوط به ایـران بوده اسـت.
آخریـن گـزارش انجمـن جهانی فـولاد نشـان می‌دهد 
بیشـترین افزایش ۹ ماهه نخسـت امسـال نسبت به همین 
مـدت در سـال ۲۰۲۳ مربوط به سـه کشـور ترکیـه، هند و 
برزیـل اسـت که به ترتیـب رشـد ۱۳.۸، ۵.۸ و ۴.۴ درصدی 
را تجربـه کردنـد و در رتبـه‌ بعـدی آلمـان بـا ۴.۰ درصـد 

افزایـش تولید قـرار دارند.
رشـد ۱۳.۸ درصـدی تولیـد فولاد خام ترکیـه در ۹ ماهه 
اول امسـال نسـبت به همین مدت در سـال گذشـته بدنبال 
رشـد های شـگفت انگیـز ۲۲.۱ درصـدی در چهار مـاه اول 
امسـال و رشـد ۲۸.۴ درصدی در تولید سـه ماه اول امسـال 
نسـبت در مقایسـه با ۲۰۲۳ به دسـت آمده که باعث شـده 
اسـت این کشـور رکورددار بیشـترین افزایش نقطه به نقطه 

تولیـد فولاد خـام تا اینجای سـال ۲۰۲۴ در جهان شـود.
تارنمـای معتبـر »اسـتیل‌اوربیس« نیـز چنـدی پیـش 
اعالم کـرد کـه »کوکایِـر چِلیـک« فولادسـاز نام آشـنای 
ترکیـه‌ای، ماه‌هـا اسـت کـه فـولاد »پـروژه شـهر نئِـوم 
عربسـتان سـعودی« را تامیـن مـی کنـد درحالـی کـه این 
شـهر می‌توانـد بـازار بسـیار نزدیکتـری بـرای محصولات 
فـولاد ایـران بویـژه فولاد سـاختمانی باشـد. گفتنی اسـت 
کـه رکـورد رشـد نقطه بـه نقطه ۹ مـاه پیش در مـاه ژانویه 
۲۰۲۴ توسـط ایران شکسـته شده و کشـورمان توانسته بود 
با کم شـدن مشـکلات انرژِی رشـد ۳۹.۹ درصدی را در آن 
مـاه تجربـه کند و بیشـترین رشـد نقطـه به نقطه در سـال 
۲۰۲۴ را بـه نـام خـود ثبت کند امـا محدودیت‌هـای گازی 
در انتهای زمسـتان پارسـال و کمبود برق در بهار و تابستان 
امسـال باعث شـد صنعت فولاد نتواند رکوردشـکنی خود را 
ادامـه دهد و تولید فـولاد ایران در ماه‌های گذشـته بصورت 

مسـتمر کاهش تدریجی داشـته اسـت.

ÁÁتولیدکنندگان برتر فولاد خام در جهان
بـر اسـاس آخریـن گـزارش انجمـن جهانی فولاد، سـه 
کشـور برتـر تولیدکننـده فولادخام در جهان کمـاکان چین، 
هند و ژاپن هسـتند و چین »سـپتامبر« امسال ۷۷ میلیون و 
۱۰۰ هـزار تـن فولاد خـام تولید کـرد که این میـزان تولید 
۶.۱ درصـد نسـبت بـه همیـن ماه در سـال پیـش، کاهش 

داشـته است.
ماه »سـپتامبر« امسـال هنـد با تولید ۱۱ میلیـون و ۷۰۰ 
هـزار تـن فولاد خـام، کاهش نقطـه به نقطـه ۰.۲ درصدی 
را بـرای نخسـتین بار در سـال جاری تجربه کـرد و ژاپن نیز 
بـا تولیـد ۶ میلیون و ۶۰۰ هـزار تن فولاد خـام کاهش ۵.۸ 
درصدی نسـبت به »سـپتامبر« سـال گذشـته را ثبت کرد.

براسـاس ایـن گـزارش، تولیـد فـولاد خـام در ایـالات 
متحـده آمریکا برای »سـپتامبر« امسـال، ۶میلیـون و ۷۰۰ 
هـزار تـن تخمین زده می‌شـود کـه ۱.۲ درصـد از تولید این 
کشـور در همیـن مـاه در سـال ۲۰۲۳ بیشـتر اسـت و ایـن 
کشـور هرچنـد از نظر تولید ماهانـه بالاتر از ژاپـن و در رتبه 
سـوم جهـان قـرار دارد امـام کمـاکان از نظر تولیـد ۹ ماهه 

چهارمیـن فولادسـاز برتر جهان اسـت.
در  اسـت:  آمـده  فـولاد  انجمـن جهانـی  گـزارش  در 
»سـپتامبر« ۲۰۲۴، روسـیه پنـج میلیـون و ۶۰۰ هـزار تـن 
فـولاد خام تولید کـرد که ۱۰.۳ درصد کاهش تولید نسـبت 
به همین ماه در سـال پیش را نشـان می‌دهد و این کشـور 
بـا ایـن میزان تولیـد در جایگاه پنجمین کشـور تولید کننده 

فـولاد جهان قـرار دارد.
طبـق این گزارش، در نهمین ماه سـال میالدی جاری، 
کـره جنوبـی با تولیـد پنـج میلیـون و ۵۰۰ هزار تـن فولاد 
خـام و بـا ۱.۳ درصـد افزایش نقطه به نقطه در رتبه ششـم 

تولیـد کننـدگان فولاد جهان قـرار گرفت.
براسـاس این گزارش، آلمـان و ترکیه با تولید، ۳ میلیون 
و سـه میلیـون و ۱۰۰ هـزار تـن فـولاد خـام بـه ترتیـب با 
افزایـش های ۴.۳ و ۶.۵ درصدی نسـبت به تولید سـپتامبر 
۲۰۲۳ از نظـر تولیـد ۹ ماهـه به ترتیـب در رتبه های هفتم 
و هشـتم تولیـد کنندگان برتـر فولاد جهان در ماه سـپتامبر 
قـرار گرفتنـد هرچند در ایـن ماه ترکیه فولاد خام بیشـتری 

نسـبت به آلمـان تولید کرده اسـت.
در نهمیـن ماه سـال جـاری میلادی میـزان تولید فولاد 
خـام برزیـل با توجه به افزایش نقطه به نقطـه ۹.۹ درصدی 
بـه میـزان ۲ میلیـون و ۹۰۰ هزار تن رسـید و این کشـور با 
تولیـد ۲۵ میلیـون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام از ابتدای سـال 
میالدی جـاری به تولیـدی معـادل ۳ میلیـون و ۹۰۰ هزار 
تن بیشـتر از ایران رسـید و جای ایران را برای سـومین ماه 

در رتبه نهم برترین فولادسـازان جهـان را گرفت.
ایـران بـه دلیـل محدودیت‌هـای شـدیدی برقـی در 
تابسـتان سال جاری، برای سـومین بار در سال ۲۰۲۴ تولید 
کمتـر از ۲ میلیـون تـن در مـاه را ثبت کـرد و تنها موفق به 
تولیـدی یـک میلیون و ۵۰۰ هزار تن در ماه سـپتامبر ۲۰۲۴ 
شـد کـه هـم از نظر تولید ماهانـه و همچنین تولیـد کل در 
نـه مـاه منتهی به انتهـای ژوئیه در رتبه دهـم برترین فولاد 
سـازان جهـان قرار گرفت. ایـران سـپتامبر ۲۰۲۴ با کاهش 
نقطه به نقطه ۴۱.۲ درصدی نسـبت به ماه سـپتامبر ۲۰۲۳ 
بیشـترین کاهـش نقطق بـه نقطـه را در میان کشـورهای 
برتـر تولیدکننـده فـولاد ثبـت کـرد که ایـن نشـان از تاثیر 

نامطلـوب ناتـرازی برق بر صنعـت فولاد ایـران دارد.
بـر اسـاس گـزارش انجمـن جهانـی فـولاد، در مـاه 
در  فـولاد  تولیدکننـده  کشـورهای  امسـال،  »سـپتامبر« 
خاورمیانـه شـامل ایران، قطر، عربسـتان سـعودی و امارات 
متحـده عربـی در مجمـوع سـه میلیـون و ۵۰۰ هـزار تـن 
فـولاد خـام تولیـد کردنـد کـه ۲۳ درصـد کاهـش نقطه به 

نقطه را نسـبت به سـپتامبر سـال پیش نشـان می‌دهد که 
علـت اصلـی آن، کاهـش ۴۱.۲ درصدی تولید فـولاد ایران 

نسـبت به سـپتامبر۲۰۲۳ اسـت.
بـا وجـود کاهـش نقطه بـه نقطـه ۴۱.۲ درصـدی تولید 
فـولاد خـام ایران در ماه »سـپتامبر« و با توجه به تولید یک 
میلیـون و ۵۰۰ هـزار تنی فولاد ایران و تولید سـه میلیون و 
۵۰۰ هـزار تنـی فـولاد در خاورمیانه، در ماه سـپتامبر افزون 
بـر ۴۲ درصـد فـولاد خـام تولیـد شـده در خاورمیانـه از آن 
جمهـوری اسالمی بود که کمترین سـهم تولیـد ماهانه در 

خاورمیانه در چند سـال گذشـته است.
بـر اسـاس اطلاعـات انجمـن جهانـی فـولاد، از ابتدای 
سـال میالدی جـاری ۳۸ میلیـون و ۴۰۰ هـزار تـن فولاد 
خام در کشـورهای ایران، قطر، عربسـتان سـعودی و امارات 
متحـده عربـی تولید شـده کـه ۱.۵ درصد کمتـر از تولید نه 

مـاه آغازین سـال پیش اسـت.
آخریـن گزارش انجمن چهانی فولاد حکایـت از آن دارد 
که کشـورهای تولیدکننده فولاد در آفریقا شامل کشورهای 
مصـر، لیبـی، آفریقـای جنوبـی و تونـس در مجمـوع یـک 
میلیـون و ۹۰۰ هـزار تـن فـولاد خـام تولید کردند کـه ۲.۶ 
درصـد نسـبت بـه ماه مشـابه سـال پیـش افزایش داشـته 
اسـت و ایـن کشـورها از ابتـدای سـال جـاری میالدی در 
مجمـوع موفـق به تولیـد ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هـزار تن فولاد 

شـده‌اند. خام 
آنگونـه کـه در آخریـن گـزارش انجمـن جهانـی فولاد 
آمده، کشـورهای حوزه آسـیا و اقیانوسـیه عضو این انجمن 
شـامل کشـورهای اسـترالیا، چین، هنـد، ژاپن، مغولسـتان، 
نیوزیلند، پاکسـتان، کره جنوبی، تایوان، تایلنـد و ویتنام، ماه 
»ژوئیـه« در مجمـوع ۱۰۵ میلیـون و ۳۰۰ هـزار تـن فولاد 
خـام تولیـد کردنـد که پنـج درصد نسـبت به همین مـاه در 

سـال پیش کاهـش تولید داشـته‌اند.
کشـورهای اسـترالیا، چین تایپه، هند، ژاپن، مغولسـتان، 
نیوزیلند، پاکسـتان، کره جنوبی، تایلند و ویتنام درمجموع از 
ابتـدای ۲۰۲۴ موفـق به تولید یک میلیـارد و ۳۲ میلیون تن 
فـولاد خام شـدند که ۲.۵ درصد کمتـر از تولید همین مدت 

این کشـورها در سـال قبل است.
بر اسـاس ایـن گزارش، کشـورهای عضو اتحادیـه اروپا 
در مـاه »سـپتامبر« امسـال ۱۰ میلیـون و ۵۰۰ هـزار تـن 
فـولاد خـام تولیـد کردند کـه این رقـم ۰.۳ درصـد افزایش 
نسـبت بـه ماه »سـپتامبر« ۲۰۲۳ را نشـان می‌دهـد. میزان 
تولیـد ایـن کشـورها در ۹ مـاه نخسـت امسـال در مجموع 
۹۷ میلیـون و ۸۰۰هزار تن اعلام شـده اسـت که رشـد ۱.۵ 

درصـدی بـرای ایـن بـازه زمانی را نشـان مـی دهد.
سـایر کشـورهای اروپایـی تولیدکننـده فـولاد که عضو 
اتحادیـه اروپا نیسـتند و شـامل کشـورهای مقدونیـه، نروژ، 
صربسـتان، ترکیـه و بریتانیـا می‌شـوند در ایـن مـدت در 
مجمـوع سـه میلیـون و ۶۰۰ هـزار تـن فـولاد خـام تولیـد 
کردنـد کـه ۴.۱ درصـد افزایـش نقطـه به نقطه نسـبت به 
تولیـد نهمین ماه پارسـال را نشـان می‌دهد و این کشـورها 
از ابتـدای ۲۰۲۴ تـا انتهـای سـپتامبر با تولیـد ۳۳ میلیون و 
۱۰۰ هـزار تـن موفـق به ثبت رشـد ۷.۸ درصدی شـده اند.
کشـورهای آمریکای شـمالی شـامل کشـورهای کانادا، 
کوبا، السـالوادور، گواتمالا، مکزیـک و ایالات متحده آمریکا 
درمجمـوع ۸ میلیـون، ۶۰۰ هزار تن فـولاد خام تولید کردند 
کـه ۳.۴ درصـد از تولید سـال قبـل آنها در ماه »سـپتامبر« 
کمتر اسـت و آنها از ابتدای امسـال تنها موفـق به تولید ۸۰ 
میلیـون تـن فـولاد خام شـده‌اند کـه کاهـش ۳.۹ درصدی 

نسـبت به تولیـد ۹ ماه نخسـت ۲۰۲۳ را نشـان می دهد.
روسـیه و سـایر کشـورهای مسـتقل مشـترک المنافـع 
تولیدکننـده فولاد شـامل بالروس و قزاقسـتان بـه همراه 

اوکراین در نخسـتین ماه سـال جاری در مجموع ۶ میلیون 
و ۸۰۰ هـزار تـن فـولاد خـام تولیـد کردنـد کـه ۷.۶ درصد 
کاهـش تولیـد نقطـه بـه نقطـه را نشـان می‌دهـد، البتـه 
عمده‌تریـن تولیدکننـده فـولاد در ایـن منطقه »فدراسـیون 

است. روسـیه« 
مسـتقل  کشـورهای  سـایر  و  اکرایـن  روسـیه، 
ژانویـه  ماه‌هـای  در  فـولاد  تولیدکننـده  مشـترک‌المنافع 
تاسـپتامبر امسـال در مجمـوع ۶۴ میلیـون و ۹۰۰ هـزار تن 
فـولاد تولیـد کردنـد کـه ۲.۵ درصد نسـبت به بـازه ۹ ماهه 

ابتـدای سـال قبـل کمتـر اسـت.
تولیـد فولاد خام در کشـورهای آمریکای جنوبی شـامل 
کشـورهای آرژانتین، برزیل، شیلی، کلمبیا، اکوادور، پاراگوئه، 
پـرو، اروگوئـه و ونزوئلا، »سـپتامبر« امسـال در مجموع به 
سـه میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسـید که ۳.۳ درصد نسـبت به 
تولید آنها در سـپتامبر سـال گذشـته افزایش داشـته است و 
عمـده این افزایـش بدلیل افزایش ۹.۹ درصدی رشـد نقطه 

بـه نقطه تولید فـولاد در برزیل بوده اسـت.
ÁÁ حرکت به سمت صنعت سبز

بـدون تردیـد چالـش اساسـی صنعـت فـولاد در ۹ مـاه 
نخسـت ۲۰۲۴، ناتـرازی انـرژی اسـت که باوجـود ظرفیت 
تولیـد سـالیانه ۵۰ میلیون تن فـولاد در کشـور، محدودیت‌ 
انـرژی باعث شـده اسـت تولیـد واقعـی حداکثـر در حد ۳۲ 
میلیـون تـن باقـی بماند و بـر اسـاس پیش بینی ها شـاید 
ایـن رقـم امسـال حتـی بـه ۳۰ میلیـون تـن در سـال نیـز 

کاهـش پیـدا کند.
امـروز ایـران بـا بیـش از ۳۰ میلیـون تـن تولیـد فولاد، 
بزرگترین تولیدکننـده این محصول راهبـردی در خاورمیانه 
اسـت و از آن جـا افـزون بر ۴۰ درصد تولید فولاد کشـور در 
اصفهـان انجـام می‌شـود، محدودیت های انـرژی می تواند 

بر اقتصاد اسـتان تاثیـر بگذارد.
مدیـر عامـل شـرکت فـولاد مبارکـه در این بـاره گفت: 
در کشـور مـا هرچقـدر سـرعت تولید انـرژی افزایـش یابد، 
هیـچ‌گاه بـه پـای سـرعت رشـد مصـرف انرژی نمی‌رسـد 
چراکـه شـیوه مصـرف انـرژی، شـیوه صحیحـی نیسـت و 
ایـران یکی از پرمصرف‌ترین کشـورهای جهان به حسـاب 

می‌آیـد.
محمدیاسـر طیب‌نیـا ادامـه داد: در حـال حاضـر بیـش 
از ۲۰ میلیـون کولـر آبـی در کشـور وجـود دارد کـه میـزان 
مصـرف آن‌هـا به دلیـل دارا بـودن الکتروموتورهای قدیمی 
بسـیار بالاسـت و این در حالی اسـت که سالانه ۱.۲ میلیون 

کولـر آبـی جدید در کشـور روانـه بازار می‌شـود.
او یـادآور شـد: هرچنـد بـه تازگـی بـرای تولیدکنندگان 
سیسـتم‌های خنک‌کننـده خانگـی الزاماتـی تعیین شـده تا 
کم‌مصرف سـاخته شـوند اما مصرف انرژی این سیسـتم‌ها 
متأسـفانه برای مصرف‌کننـدگان اهمیت چندانی نـدارد و با 
توجـه به سـهم ۳۵ درصدی الکتروموتورهـا در مصرف برق 
کشـور در صـورت بهینه‌سـازی مصـرف از طریق اسـتفاده 
از ورق‌هـای الکتریکـی حـدود ۱۵ درصـد که معـادل بیش 
از چهـار هـزار مـگاوات می‌باشـد کاهـش مصـرف خواهیم 
داشـت کـه بـرای راه‌اندازی نیـروگاه برق جهـت تأمین این 
میـزان انـرژی باید بیـش از ۲ میلیـارد دلار سـرمایه‌گذاری 
شـود. او تصریـح کرد: تـا زمانی که فرهنگ مصـرف انرژی 
در کشـور اصالح نشـود، نمی‌تـوان انتظـار داشـت اتفـاق 
تازه‌ای در حوزه تحقق صنعت سـبز رقم بخـورد. از آن‌جایی 
گـروه فـولاد مبارکـه همـواره سـعی داشـته در حوزه‌هـای 
مختلف پیشـتاز باشـد، در راسـتای تحقق صنعت سـبز نیز 
همه‌سـاله به‌صـورت داوطلبانه اقدامات مهمـی را انجام داده 
و تاکنـون بـرای تبدیـل بـه صنعت سـبز ۲.۳ میلیـارد دلار 

سـرمایه‌گذاری کرده اسـت.

آغاز بازگشت تولید فولاد به پیش از اعمال محدودیت‌های برقی تامین بذر گندم و جو برای 
کشت پاییزه اصفهان

مدیـر امور زراعت سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان گفـت: ۷ هـزار تن بـذر گندم و ۵ هـزار تن بذر 
جـو برای کشـت پاییـزه اسـتان در سـال جـاری تامین 

شـده و هـم اینـک در حال توزیع اسـت.
پیمـان فیروزنیـا در گفت‌وگـو با مهـر اظهار کـرد: با 
وجود اینکه امسـال هنوز وضعیت آب رودخانه زاینده‌رود 
مشـخص نشـده اسـت کـه تأمیـن می‌شـود یـا خیـر، 
سـازمان جهـاد کشـاورزی بـرای تأمین بـذر مـورد نیاز 
کشـاورزان از سـال گذشـته برنامه‌ریزی‌هایی بر اسـاس 
اینکـه آب رودخانـه باز می‌شـود و چـه میزان بـذر مورد 

نیـاز اسـت، انجام داده اسـت.
او ادامـه داد: امسـال بیـش از هفـت هـزار تـن ارقام 
مختلـف بذر گندم یارانـه‌دار در طبقه گواهی شـده برای 

کشـت آبی و دیم اسـتان تأمین شـده اسـت.
مدیـر امور زراعت سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان بـا بیـان اینکه بـذر گنـدم در حـال توزیع بین 
کشـاورزان اسـت، افـزود: حـدود پنـج هـزار تُن بـذر جو 
نیز تأمین و در حال توزیع اسـت و مشـکلی از لحاظ بذر 
نداریـم و بـه میزان کافی در اسـتان تأمین شـده اسـت.

فیروزنیـا اضافـه کـرد: علـی رغم مشـکلاتی که در 
تأمیـن کـود وجود داشـت بـا برنامه ریزی‌های مناسـب 
کودهای شـیمیایی ازته، پتاسـه و فسـفاته برای کشـت 

پاییـزه تأمیـن شـده و در حال توزیع اسـت.
او درخصـوص برنامه کشـت پاییزه اسـتان اصفهان 
در سـال زراعی جـاری )۱۴۰۳- ۱۴۰۴( گفت: بر اسـاس 
برنامـه الگـوی کشـت اسـتان، بـرای امسـال ۴۸ هـزار 
هکتار کشـت گندم آبـی و حدود ۲۷ هزار هکتار کشـت 

گنـدم دیم برنامه ریزی شـده اسـت.
مدیـر امور زراعت سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان افـزود: طبـق برنامه همچنین ۵۰ هـزار هکتار 
کشـت آبـی جو و سـه هـزار هکتـار نیـز جوی دیـم در 

سـطح اسـتان پیش‌بینی شـده است.
فیروزنیـا خاطرنشـان کـرد: اگـر قـرار شـد کـه آب 
رودخانـه بازگشـایی شـود با بخش الگوی کشـت مرکز 
تحقیقـات کشـاورزی تهـران خواهیـم کـرد کـه برنامه 
الگـوی کشـت امسـال را بـا توجـه بـه آبـی کـه تأمین 

خواهـد شـد، اصالح کنند.
او درخصـوص وضعیت بازگشـایی رودخانه زاینده‌رود 
برای کشـت پاییزه اصفهان، گفت: جلسـات اولیه در این 
بـاره انجـام شـده اما هنـوز قطعی نشـده اسـت؛ درمورد 
بازگشـایی رودخانـه بـرای کشـت پاییـزه در کارگـروه 
سـازگاری بـا کم آبی اسـتان تصمیم‌گیری خواهد شـد.

مدیـر امور زراعت سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان، وضعیـت برداشـت محصـولات زراعـی را در 
سـال گذشـته مطلوب ارزیابی کرد و افزود: سـال زراعی 
۱۴۰۲ بـه رغـم اینکـه وضعیـت بارش‌هـا کاهشـی بود 
امـا بـا توجه بـه پراکنش مناسـبی کـه داشـت و برنامه 
ریزی درسـتی کـه درخصـوص بازگشـایی آب رودخانه 
اتفـاق افتـاد با حداقـل آب ممکن تولید بسـیار خوبی در 

سطح اسـتان داشتیم‌.
فیروزنیـا ادامه داد: میزان تولید گندم اسـتان اصفهان 
در سـال زراعـی گذشـته بـه ۳۰۲ هـزار تـن رسـید که 
نسـبت به سـال ۱۴۰۱ که ۲۱۶ هزار تن بود رشـد حدود 

۴۰ درصدی در تولید گندم را شـاهد هسـتیم.
او بـا بیـان اینکـه در سـال زراعی گذشـته ۱۱۹ هزار 
تـن گندم تضمینی از کشـاورزان اسـتان خریداری شـد، 
اضافه کرد: میزان خرید تضمینی گندم در اسـتان سـال 
جـاری بـه ۲۳۹ هـزار تن رسـید و نزدیک بـه ۹۵ درصد 

رشـد خرید تضمینی گندم را داشـتیم‌.
مدیـر امـور زراعت جهاد کشـاورزی اسـتان اصفهان 
تصریـح کـرد: بخشـی از ایـن میـزان مطلـوب تولیـد 
مرهـون مـزارع دیـم اسـتان بـوده که سـال گذشـته با 
اجـرای طرحـی تحت عنـوان جهش تولیـد در دیمزارها 
ناظرین از نظام مهندسـی کشاورزی در بخش خصوصی 
و همـکاران در سـازمان جهاد نظارت ویـژه بر مزارع دیم 
داشـتند و مراحل کاشـت، تغذیـه، تنـاوب زراعی، تأمین 
تجهیـزات و ادوات ارزان قیمت کشـاورزی بـرای زارعان 
و بارندگی‌هـا همه در کنار هم سـبب رشـد ۵۰ درصدی 

را در عملکـرد مـزارع گندم دیم اسـتان شـد.
فیـروز نیـا در خصوص کشـت دانه روغنـی کلزا نیز 
گفـت: برنامه برای کشـت کلزا در سـطح یکهزار هکتار 
از اراضـی بـه اسـتان اصفهـان ابلاغ شـده امـا پیگیری 
بـرای کشـت آن متأسـفانه به لحـاظ تناوب زراعـی و با 
توجـه وضعیـت منابع آبی اسـتان بـه گونه‌ای اسـت که 
در زمان مناسـب کشـت ایـن محصـول، آب آزاد نداریم.

او خاطرنشـان کـرد: بـا پیگیری‌هـای انجـام شـده 
امسـال در سـطحی حدود ۱۷۰ هکتار کلزا کشـت شده 
و امیـد اسـت در سـال‌های آینده با تأمین ارقام مناسـب 
و پرداخـت پول کشـاورزان، تولید بهتری در کشـت کلزا 

داشـته باشیم.
کشـاورزی  جهـاد  سـازمان  زراعـت  امـور  مدیـر 
اسـتان اصفهـان افـزود: در خصـوص کشـت گلرنـگ 
پیگیری‌هایـی انجـام دادیـم کـه امسـال توسـعه خوبی 
داشـته باشـیم. گفتنـی اسـت، اسـتان اصفهـان دارای 
۵۶۸ هـزار هکتـار اراضـی باقابلیت کشـاورزی بـوده که 
معـادل پنـج درصـد از مسـاحت اسـتان و سـه درصد از 
اراضی کشـاورزی کشـور اسـت.  مجموع اراضی زراعی 
قابل‌کشـت اسـتان حدود ۴۸۵ هزار هکتار اسـت که در 
سـال‌های نرمال از حیـث بارش حـدود ۷۰ درصد آن به 
کشـت محصولات زراعی مانند انواع غالت، حبوبات و 
محصـولات علوفـه‌ای، جالیزی و انواع سـبزی و صیفی 
اختصـاص می‌یابـد. بنابـر آمـار موجـود تولیـد سـالانه 
محصـولات زراعی اسـتان در شـرایط عادی حـدود ۴.۶ 
میلیـون تـن و مجموع اراضی باغی اسـتان نیز حدود ۸۵ 
هزار هکتار اسـت و مجموع تولیـدات باغی و گلخانه‌ای 
در شـرایط عـادی حـدود ۸۸۶ هـزار تن برآورد می‌شـود.

مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان گفت: این 
نیروگاه در صورت ناترازی گاز در فصل سرما با مشکل تامین 
سوخت مواجه می‌شود که لازم است تمهیدات لازم برای 

پیشگیری از آن اتخاذ شود.
امیر نریمانی در گفت‌ وگو با ایرنا افزود: در صورتی که در 
فصل سرما با کمبود گاز در کشور مواجه شویم، ممکن است 
نهادهای ارشد کشور به نیروگاه تکلیف کنند که از سوخت 

جایگزین به مقدار محدود استفاده کند.
مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری ادامه داد: با توجه به 
از سوخت‌ها، نحوه مصرف سوخت  تولید هر کدام  میزان 

جایگزین با دستور شورای عالی امنیت ملی به نیروگاه‌ها ابلاغ 
می‌شود.

نریمانی با اشاره به اینکه ۶۳۰ واحد تولید برق حرارتی در 
۱۴۶ نیروگاه، وظیفه تامین ۸۴ درصد انرژی مورد نیاز کشور را 
بر عهده دارند، گفت: ۶۸ درصد این ظرفیت تولیدی در اختیار 
بخش خصوصی است که در صورت ناترازی سوخت نه تنها 
در تابستان بلکه در زمستان نیز با مشکل مواجه خواهند شد.

او خاطرنشان کرد: نیروگاه شهید محمد منتظری اصفهان 
حدود ۵۰ درصد از انرژی برق مورد نیاز استان و ۳.۳ درصد 

برق شبکه سراسری کشور را تامین می‌کند.

نیروگاه شهید منتظری با ناترازی گاز دچار 
مشکل سوخت می‌شود


